

令和5年5月29日（単価合意日 令和5年5月30日）

加古川高田地区他護岸工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川高田地区他護岸工事
工事地名	(自)兵庫県小野市高田町地先 (至)兵庫県小野市新部町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121010002	1 4) 単価適用年月	2023年 5月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	161日間 自 令和 5年 9月22日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	4,574,820
		2 3) 公 告 日	令和 5年 3月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		95,795,838					
河川土工		式	1		14,393,683					
掘削工 (左岸)		式	1		310,000					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	310	310,000					単-1号
掘削工 (右岸)		式	1		74,400					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	240	310	74,400					単-2号
盛土工 (左岸)		式	1		3,781,160					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,870	234,800					単-3号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,200	750.3	900,360					単-4号
土材料		m3	1,050	2,520	2,646,000					単-5号
盛土工 (右岸)		式	1		587,000					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	5,870	587,000					単-6号

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工 (左岸)		式	1		2,023,156					
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,810	820	1,484,200					単-7号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,320	408.3	538,956					単-8号
法面整形工 (右岸)		式	1		363,727					
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	820	82,000					単-9号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	690	408.3	281,727					単-10号
残土処理工 (左岸)		式	1		5,883,360					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,030	2,112	2,175,360					単-11号
残土等処分	根混り土	m3	1,030	3,600	3,708,000					単-12号
残土処理工 (右岸)		式	1		1,370,880					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	2,112	506,880					単-13号
残土等処分	根混り土	m3	240	3,600	864,000					単-14号

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法覆護岸工		式	1		46,893,423				
作業土工 (左岸)		式	1		1,461,078				
床掘り	土砂	m3	720	226.8	163,296			単-15号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	210	1,809	379,890			単-16号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	300	2,748	824,400			単-17号	
基面整正		m2	210	445.2	93,492			単-18号	
作業土工 (右岸)		式	1		677,508				
床掘り	土砂	m3	450	226.8	102,060			単-19号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	220	1,809	397,980			単-20号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	50	2,748	137,400			単-21号	
基面整正		m2	90	445.2	40,068			単-22号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (右岸)		式	1		331,061				

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎 B型	18-8-40(高炉) 底幅 4 3cm 高さ 25cm	m	5	6,296	31,480				単-23号
コンクリートブロック積		m2	11	22,970	252,670				単-24号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	5	6,651	33,255				単-25号
天端コンクリート5	18-8-40(高炉) 200×3 41/391	m	6	2,276	13,656				単-26号
コンクリートブロック工(平ブロック張) (左岸)		式	1		41,330,036				
コンクリートブロック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 5 0cm 高さ 50cm	m	254	15,930	4,046,220				単-27号
平ブロック張	擬石ブロック 控200mm	m2	1,928	18,710	36,072,880				単-28号
天端コンクリート1	18-8-40(高炉) 200×3 00	m	243	3,688	896,184				単-29号
天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×4 00	m	64	4,918	314,752				単-30号
コンクリートブロック工(平ブロック張) (右岸)		式	1		665,540				
コンクリートブロック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 5 0cm 高さ 50cm	m	5	15,930	79,650				単-31号
平ブロック張	擬石ブロック 控200mm	m2	30	18,710	561,300				単-32号

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×400	m	5	4,918	24,590			単-33号	
護岸附属物工 (左岸)		式	1		760,710				
横帯コンクリート3	18-8-40(高炉) B200×H3510	箇所	2	32,330	64,660			単-34号	
横帯コンクリート4	18-8-40(高炉) B200×H3600	箇所	1	32,330	32,330			単-35号	
横帯コンクリート5	18-8-40(高炉) B200×H3510	箇所	1	32,330	32,330			単-36号	
横帯コンクリート6	18-8-40(高炉) B200×H5700	箇所	4	122,900	491,600			単-37号	
横帯コンクリート7	18-8-40(高炉) B200×H3510	箇所	1	32,330	32,330			単-38号	
小口止コンクリート2	18-8-40(高炉) B200×H5700	箇所	2	53,730	107,460			単-39号	
護岸附属物工 (右岸)		式	1		288,060				
横帯コンクリート8	18-8-40(高炉) B200×H2800	箇所	1	58,200	58,200			単-40号	
横帯コンクリート9	18-8-40(高炉) B200×H4900	箇所	3	45,270	135,810			単-41号	
小口止コンクリート3	18-8-40(高炉) B200×H2900	箇所	1	26,870	26,870			単-42号	

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
小口止コンクリート4	18-8-40(高炉) B200×H2700	箇所	2	26,870	53,740			単-43号	
擁壁小口止コンクリート	18-8-40(高炉) B300×H900	箇所	1	13,440	13,440			単-44号	
植生工 (左岸)		式	1		698,230				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	410	1,703	698,230			単-45号	
植生工 (右岸)		式	1		681,200				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	400	1,703	681,200			単-46号	
付属物設置工		式	1		32,998,774				
階段工 (左岸)		式	1		16,925,488				
現場打階段	18-8-40(高炉)	m2	488	27,150	13,249,200			単-47号	
プレキャスト階段	1:2.0型	m2	68	35,950	2,444,600			単-48号	
コンクリートブロック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	50	15,930	796,500			単-49号	
天端コンクリート2	18-8-40(高炉) 200×750	m	44	9,220	405,680			単-50号	

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×400	m	6	4,918	29,508			単-51号	
階段工 (右岸)		式	1		16,073,286				
現場打階段	18-8-40(高炉)	m2	546	23,500	12,831,000			単-52号	
フレキャスト階段	1:2.0型	m2	22	35,970	791,340			単-53号	
フレキャスト階段	1:1.5型 水密タイプ	m2	3	42,000	126,000			単-54号	
コンクリートブロック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	91	15,930	1,449,630			単-55号	
天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×400	m	2	4,918	9,836			単-56号	
天端コンクリート4	18-8-40(高炉) 200×750/850	m	88	9,835	865,480			単-57号	
構造物撤去工		式	1		38,698				
構造物取壊し工 (左岸)		式	1		33,092				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	51	562.8	28,702			単-58号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	25	175.6	4,390			単-59号	

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
運搬処理工 (左岸)		式	1		5,606				
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,786	2,786			単-60号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	2,820	2,820			単-61号	
仮設工		式	1		1,471,260				
交通管理工		式	1		1,471,260				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	113	13,020	1,471,260			単-62号	
直接工事費		式	1		95,795,838				
共通仮設費		式	1		8,204,000				
共通仮設費		式	1		912,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		912,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,292,000				
純工事費		式	1		103,999,838				

設計内訳書

工事名	加古川高田地区他護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		26,495,000					
工事原価		式	1		130,494,838					
一般管理費等		式	1		21,365,162					
工事価格		式	1		151,860,000					
消費税相当額		式	1		15,186,000					
工事費計		式	1		167,046,000					

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	310	310		
計						310		
単価						310	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	310	310		
計						310		
単価						310	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,870	5,870		
	計					5,870		
	単価					5,870	円/m3	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	750.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	750.3	750.3		
	計					750.3		
	単価					750.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	2,520	2,520		
	計					2,520		
	単価					2,520	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,870	5,870		
	計					5,870		
	単価					5,870	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	820	820		
計						820		
単価						820	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	408.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	408.3	408.3		
計						408.3		
単価						408.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	820	820		
計						820		
単価						820	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	408.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	408.3	408.3		
計						408.3		
単価						408.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下	m3	1	2,112	2,112		
計						2,112		
単価						2,112	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残土等処分	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,112	2,112		
計						2,112		
単価						2,112	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	残土等処分	根混り土	単位	m3	数量	1	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	3,600	3,600		
計						3,600		
単価						3,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226.8	226.8		
計						226.8		
単価						226.8	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,809	1,809		
計						1,809		
単価						1,809	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,748	2,748		
	計					2,748		
	単価					2,748	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	445.2	445.2		
	計					445.2		
	単価					445.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	226.8	226.8		
計						226.8		
単価						226.8	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,809	1,809		
計						1,809		
単価						1,809	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,748	2,748		
	計					2,748		
	単価					2,748	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	445.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	445.2	445.2		
	計					445.2		
	単価					445.2	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	コンクリートブロック基礎 B型	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	単位	m	数量		10	単価	6,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.83	75,850	62,955.5			
計						62,955.5			
単価						6,296	円/m		

							単価使用年月	2023.05	
							歩掛使用年月	2023.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	コンクリートブロック積		単位	m2	数量		1	単価	22,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	22,970	22,970			
計						22,970			
単価						22,970	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m ³	数量	1	単価	6,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m ³	1	6,651	6,651		
計						6,651		
単価						6,651	円/m ³	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 200×341/391	単位	m	数量	10	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.37	61,110	22,610.7		
目地板		30m ² 以上 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.04	3,549	141.96		
計						22,752.66		
単価						2,276	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリートブロック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	15,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.1	75,850	159,285		
計						159,285		
単価						15,930	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	平ブロック張	擬石ブロック 控200mm	単位	m2	数量	1	単価	18,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	18,710	18,710		
計						18,710		
単価						18,710	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	天端コンクリート1	18-8-40(高炉) 200×300	単位	m	数量	10	単価	3,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.6	61,110	36,666		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.06	3,549	212.94		
計						36,878.94		
単価						3,688	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×400	単位	m	数量	10	単価	4,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.8	61,110	48,888		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,549	283.92		
計						49,171.92		
単価						4,918	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	コンクリートブロック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.1	75,850	159,285			
計						159,285			
単価						15,930	円/m		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	平ブロック張	擬石ブロック 控200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	18,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	18,710	18,710			
計						18,710			
単価						18,710	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×400	単位	m	数量			10	単価	4,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.8	61,110	48,888				
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,549	283.92				
計						49,171.92				
単価						4,918	円/m			

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	横帯コンクリート3	18-8-40(高炉) B200×H3510	単位	箇所	数量			1	単価	32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.5	64,660	32,330				
計						32,330				
単価						32,330	円/箇所			

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	横帯コンクリート4	18-8-40(高炉) B200×H3600	単位	箇所	数量	1	単価	32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m 3	0.5	64,660	32,330		
計						32,330		
単価						32,330	円/箇所	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	横帯コンクリート5	18-8-40(高炉) B200×H3510	単位	箇所	数量	1	単価	32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m 3	0.5	64,660	32,330		
計						32,330		
単価						32,330	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	横帯コンクリート6	18-8-40(高炉) B200×H5700	単位	箇所	数量	1	単価	122,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m 3	1.9	64,660	122,854		
計						122,854		
単価						122,900	円/箇所	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	横帯コンクリート7	18-8-40(高炉) B200×H3510	単位	箇所	数量	1	単価	32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉)一般養生	m 3	0.5	64,660	32,330		
計						32,330		
単価						32,330	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	小口止コンクリート2	18-8-40(高炉) B200×H5700	単位	箇所	数量		単価	53,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.8	67,160	53,728		
計						53,728		
単価						53,730	円/箇所	

							単価使用年月	2023.05
							歩掛使用年月	2023.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	横帯コンクリート8	18-8-40(高炉) B200×H2800	単位	箇所	数量		単価	58,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.9	64,660	58,194		
計						58,194		
単価						58,200	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	横帯コンクリート9	18-8-40(高炉) B200×H4900	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.7	64,660	45,262	
	計					45,262	
	単価					45,270	円/箇所

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	小口止コンクリート3	18-8-40(高炉) B200×H2900	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.4	67,160	26,864	
	計					26,864	
	単価					26,870	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉) B200×H2700	単位	箇所	数量	1	単価	26,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.4	67,160	26,864		
計						26,864		
単価						26,870	円/箇所	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	擁壁小口止コンクリート	18-8-40(高炉) B300×H900	単位	箇所	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.2	67,160	13,432		
計						13,432		
単価						13,440	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,703	1,703		
計						1,703		
単価						1,703	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,703	1,703		
計						1,703		
単価						1,703	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	現場打階段	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	488	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	189	37,710	7,127,190		
表面仕上げ		型押し 材工共	m 2	437	8,310	3,631,470		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	218	8,157	1,778,226		
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	107	6,046	646,922		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	18	3,549	63,882		
計						13,247,690		
単価						27,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	プレキャスト階段	1:2.0型	単位	m2	数量	68	単価	35,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
階段ブロック設置	1:2.0型	個	198	11,980	2,372,040			
吸出し防止材（全面）設置		m ²	68	958	65,144			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.2	34,200	6,840			
計					2,444,024			
単価					35,950	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	コンクリート ^ろ ック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	15,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.1	75,850	159,285		
計						159,285		
単価						15,930	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	天端コンクリート2	18-8-40(高炉) 200×750	単位	m	数量	10	単価	9,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.5	61,110	91,665		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.15	3,549	532.35		
計						92,197.35		
単価						9,220	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×400	m			10	4,918
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.8	61,110	48,888	
	目地板	30m ² 以上 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.08	3,549	283.92	
	計					49,171.92	
	単価					4,918	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	現場打階段	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	546	単価	23,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	189	37,710	7,127,190		
表面仕上げ		型押し 材工共	m 2	419	8,310	3,481,890		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	183	8,157	1,492,731		
裏込砕石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	109	6,046	659,014		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	19	3,549	67,431		
計						12,828,256		
単価						23,500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	プレキャスト階段	1:2.0型	単位	m2	数量	22	単価	35,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
階段ブロック設置	1:2.0型	個	64	11,980	766,720			
吸出し防止材（全面）設置		m ²	22	958	21,076			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.1	34,200	3,420			
計					791,216			
単価					35,970	円/m ²		

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	プレキャスト階段	1:1.5型 水密タイプ	単位	m ²	数量	3	単価	42,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段ブロック設置		1:1.5型 水密タイプ	個	9	13,620	122,580		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.1	34,200	3,420		
計						126,000		
単価						42,000	円/m ²	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリートブロック基礎 B-4型	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	15,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	2.1	75,850	159,285		
計						159,285		
単価						15,930	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	天端コンクリート3	18-8-40(高炉) 200×400	単位	m	数量	10	単価	4,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.8	61,110	48,888		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,549	283.92		
計						49,171.92		
単価						4,918	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	天端コンクリート4	18-8-40(高炉) 200×750/850	単位	m	数量	10	単価	9,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.6	61,110	97,776		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.16	3,549	567.84		
計						98,343.84		
単価						9,835	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.8	562.8		
計						562.8		
単価						562.8	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	175.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	175.6	175.6		
計						175.6		
単価						175.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,786	2,786			
	計					2,786			
	単価					2,786		円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820			
	計					2,820			
	単価					2,820		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100	12,521.2	1,252,120	22,970
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	12,521.2	1,252,120	
コンクリート積ブロック	J I S粗面 1 5 0 k g / 個未満	m ²	100	5,520	552,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	24.64	20,000	492,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
計					2,297,000	
単価					22,970	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m ² 以上(標準) 無	単位	m ²	数量	1	単価	1,703
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m ²	1	1,703.4	1,703			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,703			
単価					1,703	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

階段ブロック設置	1:2.0型	単位	個	数量	10	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.33	26,355	8,697		
特殊作業員		人	0.33	23,100	7,623		
ブロック工		人	0.67	29,190	19,557		
普通作業員		人	0.67	22,260	14,914		
階段ブロック	1:2.0型 335×1000×203	個	10	5,500	55,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.33	42,400	13,992		
諸雑費 (まるめ)		式	1		17		
計					119,800		
単価					11,980	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

階段ブロック設置	1:2.0型	単位	個	数量	10	単価	11,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.33	26,355	8,697		
特殊作業員		人	0.33	23,100	7,623		
ブロック工		人	0.67	29,190	19,557		
普通作業員		人	0.67	22,260	14,914		
階段ブロック	1:2.0型 335×1000×203	個	10	5,500	55,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.33	42,400	13,992		
諸雑費 (まるめ)		式	1		17		
計					119,800		
単価					11,980	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

階段ブロック設置	1:1.5型 水密タイプ	単位	個	数量	単価	金額	単価	13,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.33	26,355	8,697			
特殊作業員		人	0.33	23,100	7,623			
ブロック工		人	0.67	29,190	19,557			
普通作業員		人	0.67	22,260	14,914			
階段ブロック	1:1.5 水密タイプ 500×1000×325	個	10	7,140	71,400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.33	42,400	13,992			
諸雑費（まるめ）		式	1		17			
計					136,200			
単価					13,620	円/個		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト	m ³	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m ³		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	単価	金額	単価	13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,020			
単価					13,020	円/人日		